
Государственное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 274 с углубленным изучением

иностранных языков Кировского административного района Санкт-Петербурга

Приказ № 145

Санкт-Петербург от 26.08.2024 г.

«О порядке организации питания учащихся в 2023-2024 учебном году»

В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 04.02.2009 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в части предоставления на
льготной основе питания в образовательных учреждениях Санкт-Петербурга» № 32-13,
Положения о реализации Закона Санкт-Петербурга от 04.06.2009 №655, Распоряжения
Комитета по образованию от 08.06.2009 № 1139-р, Распоряжения администрации
Кировского района, СанПиН 2.4.5. 2409-08 от 23.07. 2008 № 45

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию питания в 2024-2025 учебном году
Башилову Екатерину Ивановну, учителя английского языка.

2. Утвердить состав Бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год:
Члены комиссии: Председатель комиссии- Н.П.Кузьмина

1. О.А.Музык, зав.производством
2. Е.И. Башилова, лицо, ответственное за питание обучающихся
5. Е.Д.Суставова, врач

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении
льготного питания школьникам, находящимся в трудной жизненной ситуации.
Председатель комиссии: Башилова Е.И. - ответственный за организацию питания школы
№ 274.
Члены комиссии: Крот Евгения Валерьевна. - специалист О.О. администрации
Кировского района, Аппен М.А. - социальный педагог школы № 274, временные
представители – классные руководители.

4. Утвердить режим работы столовой на 2024-2025 уч. года в соответствии с
режимом работы ГОУ СОШ№ 274 и во исполнении требований Роспотребнадзора.

5. Утвердить график дежурства по столовой на 2024-2025 г.
Ответственная В.В.Тырина

6. Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости школьников 1-4
кл., получающих льготное питание, включающее завтрак, с компенсацией за счет средств
бюджета Санкт-Петербурга 100% его стоимости, на классных руководителей
1-4 кл.



7. На организатора школьного питания Башилову Е.И. возложить ответственность за
ведение табелей учета посещаемости школьников 1-11 классов, получающих льготное
питание, включающее завтрак и обед 1-4 кл., обед 5-11 кл.
а) с компенсацией за счет средств бюджета Санкт-Петербурга 100% его стоимости по
следующим категориям:

 школьники, проживающие в семьях, среднедушевой доход которых за
предшествующий квартал ниже величины прожиточного минимума в Санкт-
Петербурге, рассчитанного за предшествующий обращению квартал.

 школьники, проживающие в многодетных семьях.
 школьники, являющиеся инвалидами.
 школьники, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, в соответствии с документами, представленными лицами
законозаменяющими родителей согласно списочному составу.

б) с компенсацией за счет средств бюджета Санкт-Петербурга 100% его стоимости по
следующим категориям:

 школьники, состоящие на учете в туберкулезном диспансере.
 школьники, страдающие хроническими заболеваниями, в соответствии с

установленным Правительством Санкт-Петербурга перечнем хронических
заболеваний.

в) с компенсацией за счет средств бюджета Санкт-Петербурга 100% его стоимости
учащимся, находящимся в трудной жизненной ситуации.

График питания ГБОУ СОШ№274
на 2024-2025 учебный год

Перемена Горячее питание Буфет
9.45-10.05 9.40-10.00 – 1 класс 9-11 классы

9.45-10.05 – 2 класс
10.50 – 11.10 10.50-11.10 – 3,4 классы 5-8 классы
11.55-12.05
12.50-13.10 5-6 классы 9-11 классы
13.55-14.15 7-11 классы Свободное посещение

ВРИО директора ГБОУ СОШ 274 К.А.Мурадян




		2024-08-30T14:32:31+0300
	ГБОУ СОШ № 274 Кировского района Санкт-Петербурга




